
Příkazní smlouva 
 

uzavřená dle § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku  

mezi následujícími smluvními stranami: 

 

Město Bílina 

se sídlem v ul. Břežánská 50/4, 418 31  Bílina 

IČO: 00266230 

Zastoupené Mgr. Zuzanou Schwarz Bařtipánovou, starostkou města, 

dále jen „příkazce“ 

 

a 

 

UnitX, s. r. o. 

se sídlem Klimentská 1216/46, Nové Město, 110 00 Praha 1 

IČO: 07850646 

zastoupená Ing. Danielem Vlčkem, jednatelem a Bc. Martinem Havlíkem, jednatelem 

dále jen „příkazník“ 

 

společně dále jen „smluvní strany“ 

 

I. 

Předmět smlouvy 

 

1. Příkazník se touto smlouvou zavazuje poskytovat příkazci služby v oblasti odborného 

poradenství při realizaci projektů s vazbou na strategii SMART City města Bílina, strategii ICT 

města Bílina, koncepci a rozvoj veřejného osvětlení ve městě Bílina, a pilotní projekty v oblasti 

aplikací na bázi technologie 5G (dále též jen „služby“) a příkazce se zavazuje příkazníkovi za 

řádně poskytnuté služby zaplatit odměnu dle čl. III. této smlouvy. 

 

2. Služby poskytované příkazníkem budou spočívat zejména v následujících (i jen některých) 

činnostech: 

 

a. Příprava podkladů a projektů pro žádosti o dotace a poskytování odborné podpory při 

hledání finančních zdrojů na konkrétní projektové záměry ve oblasti Smart Cities a ICT 

b. Poradenství, koordinace projektových aktivit a případná implementace vybraných 

projektů v oblasti Smart Cities a ICT 

c. Zpracování architektury, odborné řízení a zajištění synergií projektů včetně opatření 

zahrnutých ve strategii SMART City města Bílina, strategii ICT msta Bílina, koncepci 

a rozvoj veřejného osvětlení ve městě Bílina. 

d. Koordinace a účast na interních i externích jednáních příkazce např. ve vztahu k jiným 

městům, krajským úřadům, ministerstvům, akademické půdě a dodavatelům 

potenciálních řešení v oblasti Smart Cities a ICT 

e. Poradenství při přípravě konceptů, výběru a zpracování metodik, projektových záměrů, 

memorand ve vztahu k projektům Smart Cities a ICT 

f. Konzultační práce na osobních zadáních/úkolech domluvených s příkazcem, zejména 

sběr a předávání informací relevantních k optimalizaci uvedených oblastí spolupráce 

g. Koordinace plnění soutěžního projektu dle přihlášky 5G pro 5 měst 



h. Konzultační služby při zavedení sítě 5G za cílem podpory vytvoření vhodného prostředí 

pro rozvoj kapacit situačního managementu města pro zvýšení bezpečnosti obyvatel, 

rozvoj kamerového a senzorického systému, podporu řízení scénářů v oblasti 

bezpečnosti obyvatel a podporu činnosti Městské policie Bílina 

i. Konzultace komunikační a mediální strategie v souvislosti s agendou Smart Cities a 5G, 

tvorba mediálních textů, tvorba grafických podkladů, realizace komunikačních online 

kampaní 

j. Ostatní konzultační práce na osobních zadáních/úkolech domluvených s příkazcem, 

zejména sběr a předávání informací relevantních k optimalizaci uvedených oblastí 

spolupráce 

 

 

3. Služby budou poskytovány příkazci v průběhu trvání této smlouvy na základě pokynu příkazce, 

který bude vydáván formou objednávky. V pokynu příkazce uvede, v jakém rozsahu má být 

služba poskytnuta (která z uvedené sumy činností má být příkazníkem provedena), které 

konkrétní záležitosti se služba má týkat, včetně případného určení lhůty k plnění. 

 

4. Za příkazce jsou oprávněny dávat pokyny dle předchozího odstavce tyto osoby: 

a) Mgr. Zuzana Schwarz Bařtipánová, starostka města 

b) Miloslav Dvořák, vedoucí oddělení informatiky 

c) Případně jiný pověřený pracovník či zastupitel města. 

 

 

II. 

Trvání smlouvy 

 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou 24 měsíců nebo do doby, kdy celková odměna 

příkazníka dosáhne částky 500.000 Kč bez DPH, a to v návaznosti na to, která z těchto 

skutečností nastane dříve.  

 

2. Příkazník je povinen příkazce při zadání pokynu, při jehož splnění by mohlo dojít k překročení 

výše celkové odměny dle předchozího odstavce této smlouvy, na tuto skutečnost předem 

upozornit.   

 

III. 

Odměna 

 

1. Za každou poskytnutou službu náleží příkazníkovi odměna, která se skládá z částky ve výši 

1.250 Kč za každou započatou hodinu jejího poskytování. Je-li příkazník plátcem DPH, bude 

k odměně dle předchozí věty připočteno DPH ve výši platné v době uskutečnění zdanitelného 

plnění. 

 

2. Pro účely určení odměny se službou rozumí jednotlivá činnost dle čl. I. odst. 2. písm. a. až j. 

této smlouvy poskytnutá řádně dle pokynu příkazce dle čl. I. odst. 3 této smlouvy. 

 

3. V odměně jsou zahrnuty veškeré náklady příkazníka, které mu vzniknou v souvislosti 

s prováděním příkazu podle této smlouvy.  

 

 

 



IV. 

Placení odměny 

 

1. Odměnu dle čl. III. této smlouvy zaplatí příkazce příkazníkovi na základě faktury vystavené 

příkazníkem vždy po poskytnutí služby dle konkrétního pokynu příkazce. Přílohou faktury 

bude objednávka služeb včetně specifikace poskytnuté služby, zejména bude v této specifikaci 

uveden druh služby, počet hodin jejího poskytování. Faktura bude splatná do 30 dní od jejího 

doručení příkazci. Na faktuře bude uvedeno číslo příslušné objednávky. 

 

2. Bude-li příkazník plátcem DPH je povinen ve faktuře uvést číslo svého bankovního účtu, které 

sdělil registru plátců a identifikovaných osob zveřejněnému správcem daně (dále jen „registr“), 

a označil jej jako účet pro ekonomickou činnost určený ke zveřejnění. Dále se příkazník 

v takovém případě zavazuje toto číslo bankovního účtu udržovat po celou dobu smluvního 

vztahu v registru jako aktuální, resp. nebude k datu úhrady faktury vyžadovat po příkazci 

úhradu na jiné číslo bankovního účtu. Nahradí-li příkazník číslo bankovního účtu uvedené 

v registru jiným číslem bankovního účtu, uvědomí o tom současně příkazce, a to průkazným 

způsobem (kopií dokladu o oznámení změny účtu v registru). V případě, že se číslo bankovního 

účtu uvedené příkazníkem na faktuře nebude k datu úhrady shodovat s číslem bankovního účtu 

uvedeným v registru, je příkazce oprávněn odvést DPH z uskutečněného zdanitelného plnění 

přímo příslušnému finančnímu úřadu (správci daně) a příkazníkovi uhradit pouze základ daně. 

Příkazce odvede částku DPH z uskutečněného zdanitelného plnění přímo příslušnému 

finančnímu úřadu (správci daně) vždy, když bude tuzemský příkazník – plátce DPH požadovat 

úhradu na číslo bankovního účtu v zahraničí, nebo bude k datu zdanitelného plnění uveden v 

registru jako nespolehlivý plátce. Úhradou DPH na účet finančního úřadu se pohledávka 

příkazníka na zaplacení části odměny odpovídající DPH vůči příkazci v částce uhrazené DPH 

považuje bez ohledu na další ustanovení smlouvy za uhrazenou. Příkazník neprodleně písemně 

příkazci oznámí, zda takto provedená platba je evidována jeho správcem daně. 

 

3. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty. 

 

4. V případě, že faktura vystavená příkazníkem nebude obsahovat některé údaje či budou uvedeny 

chybně, je příkazce oprávněn fakturu vrátit příkazníkovi zpět s uvedením nedostatků faktury; 

v takovém případě lhůta splatnosti neběží. Od doručení řádně opravené faktury začíná běžet 

nová lhůta splatnosti. 

 

5. Příkazník není bez předchozího písemného souhlasu příkazce oprávněn postoupit třetím 

osobám či zastavit jakékoliv pohledávky, které mu vzniknou za objednatelem na základě této 

smlouvy. 

 

V. 

Předčasné ukončení smlouvy 

 

1. Tato smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran, výpovědí příkazu příkazníkem dle 

§ 2440, jakož i odvoláním příkazu příkazcem dle § 2443 občanského zákoníku. Smluvní strany 

pro případ odvolání příkazu příkazce upravují práva příkazníka oproti § 2443 občanského 

zákoníku tak, že při odvolání příkazu má právo pouze na náhradu části odměny za část příkazu 

provedenou před jeho odvoláním.  

 

VI. 



Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem podpisu smlouvy oběma stranami. Účinnost této 

smlouvy nastane okamžikem jejího uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registraci 

smluv, do 30 dnů ode dne podpisu poslední smluvní stranou, které provede město Bílina. 

 

2. Smluvní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., 

občanským zákoníkem. 

 

3. Tuto smlouvu je možné doplňovat či měnit pouze dohodou smluvních stran formou písemných, 

vzestupně číslovaných dodatků. 

 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží příkazce a jeden 

příkazník. 

 

5. Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením Rady města Bíliny č. 100 z 11.02.2020. 

 

V Bílině dne 17.2.2020      V Praze dne 17.2.2020 

Příkazce        Příkazník 

 

 

…………………………      …………………………. 

Mgr. Zuzana Schwarz Bařtipánová     Ing. Daniel Vlček 

starostka města       jednatel 

 

          

 

 

         …………………………… 

         Bc. Martin Havlík 

         jednatel 

 

 


